
UCHWAŁA NR XXI/134/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 28 listopada 2019 r.

uchylająca uchwałę Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. nr 2019r., poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXVII/78/2012 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27 listopada 2012 r. 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 4BF96BE7-0A0C-4E38-856A-1F773A89B404. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym „na podstawie upoważnień
ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze
gminy”.

Stosownie do art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Miejska Ząbkowic Śląskich podjęła w dniu 27 listopada 2012 r. uchwałę
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Konsekwencją przejęcia przez Gminę tego zadania, jest
powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku
uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Z uwagi, iż przytoczony przepis daje Radzie Miejskiej prawo, a nie nakłada obowiązku objęcia
nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju,
postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę.

Wyłączenie tych nieruchomości spowoduje, że obowiązywać będzie system, w którym każdy właściciel
nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, będzie zobowiązany posiadać
indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych, podpisaną z podmiotem, która uzyskała
odpowiedni wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych.
Powyższe wpłynie na możliwość dokonywania uzgodnień pomiędzy właścicielem nieruchomości
niezamieszkałej a podmiotem odbierającym odpady w zakresie ceny za odbiór odpadów, dostosowanym do
potrzeb konkretnego właściciela.

Jednocześnie zgodnie z przyjętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Ząbkowice Śląskie, Burmistrz Ząbkowic Śląskich będzie posiadał kontrolę nad wykonywaniem obowiązku
zawarcia wyżej wymienionej umowy na odbiór odpadów, a co za tym idzie pozostawienie dotychczasowego
systemu nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy.

               

Sporządziła: Katarzyna Szady - inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak

Id: 4BF96BE7-0A0C-4E38-856A-1F773A89B404. Podpisany Strona 1




